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Për periudhën janar - qershor 2016, Kontrolli i Lartë i Shtetit, nga 98 auditime të 

planifikuar për auditim, ka ushtruar dhe ka vijuar me përgatitjen e materialeve për 102 

auditime,  nga të cilat: 

 63 janë të përfunduar e të evaduar, ku: 

- 55 (pesëdhjetë e pesë) janë auditime të përputhshmërisë (ligjshmëri e 

rregullshmëri financiare) 

- 3 (tre) janë auditime financiare 

- 3 (tre) auditime tematike  

- 2 (dy) auditime performance 

 11 janë të përfunduar si proces auditimi në subjekt, por të paevaduar;  

 28 janë në proces auditimi. 

 

Struktura e institucioneve të audituara, gjatë kësaj periudhe, paraqitet analitikisht në 

formularin nr. 1, bashkëlidhur. 

 

Auditimet e përfunduar e të evaduar janë ushtruar në: 

 

 Ministritë dhe institucionet qendrore…………………………………...................................... 17 

 Institucionet e administratës së qeverisjes vendore dhe njësi të tjera në nivel vendor............ 26 

 Drejtoritë dhe degët e tatimeve e doganave………………………..…...................................... 5 

 Institucionet financiare dhe shoqëritë me kapital të përbashkët shtetëror............................... 13 

 Subjekte të mbrojtjes së mjedisit.................................................................................................. 2 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 Auditimet në ministritë e institucionet qendrore dhe auditimet në institucionet e 

administratës së qeverisjes vendore e njësi të tjera në nivel vendor, zënë përqindjen më të 

lartë konkretisht: 

Auditimet në ministritë dhe institucionet qendrore zënë 27% të totalit të auditimeve; 

auditimet në institucionet e administratës së qeverisjes vendore e njësi të tjera në nivel 

vendor zënë 41,3% të totalit të auditimeve; auditimet në drejtoritë e degët e tatimeve e 

doganave zënë 7,9%; në institucionet financiare dhe në shoqëritë me kapital të përbashkët 

shtetëror 20,6%; në subjektet e mbrojtjes së mjedisit 3,2%. 

 

 

Grafik 1 Paraqitja e auditimeve sipas institucioneve në % 

 
Burim KLSH 

 

Përveç auditimeve të mësipërme, gjatë kësaj periudhe, Kontrolli i Lartë i Shtetit ka 

trajtuar edhe 266 letra dhe ankesa, për probleme të ndryshme, nga të cilat 125 rezultuan 

jashtë kompetencave dhe juridiksionit të institucionit. Nga 141 kërkesa dhe ankesa në 

kompetencë të KLSH, 99 prej tyre janë verifikuar dhe u është dhënë përgjigja përkatëse, 

ndërsa 42 janë në proces verifikimi. 

 

Në grafikun e mëposhtëm pasqyrohen fushat kryesore të shqetësimit publik për 

çështje të qeverisjes në Shqipëri, nga të cilat 42% e ankesave të adresuara KLSHsë i takojnë 

administrimit financiar dhe fushës së prokurimit publik; 38% privatizimit dhe kthimit të 

pronës; 3%, tatime e dogana dhe 18% fushave të tjera. 
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Grafik 2 Sektorët që shqetësojnë qytetarët në % 

 
 

Burim KLSH 

 

 Struktura e ankesave dhe e kërkesave drejtuar KLSHsë si edhe shqyrtimi i tyre, jepet 

më analitikisht në formularin nr. 6, bashkëlidhur. 

 

Nga auditimet e ushtruara gjatë kësaj periudhe janë konstatuar: 

 

 

A. Parregullsi dhe shkelje financiare, në të ardhurat dhe në shpenzimet e kryera, me 

dëm ekonomik në shumën totale prej 4,150,068 mijë lekë. 

B. Shkelje të disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, në shumën totale prej 33,781,279 mijë lekë nga të cilat: 31,962,801 mijë lekë në 

fushën e të ardhurave dhe 1,818,478 mijë lekë në fushën e shpenzimeve. 

Këto shkelje financiare përgjithësisht i përkasin veprimtarisë ekonomiko-financiare 

për periudhën kohore 2013-2015, përcaktuar për çdo subjekt të audituar në programet e 

auditimit dhe pjesërisht periudhës kohore 2015-deri në mars 2016. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 I.A  SHKELJET ME DËM EKONOMIK TË KONSTATUAR: 

A.1  NË  SEKTORIN E  TATIM - TAKSAVE,  NË  VLERËN  E  PËRGJITHSHME  PREJ 

1,199,941 MIJË LEKË, KONSTATUAR NË INSTITUCIONET: 

 Autoriteti Rrugor Shqiptar, në vlerën 5,067 mijë lekë, si pasojë e mos ndaljes së tatimit 

në burim për pagesat e kryera në favor të disa personave privat ndaj të cilëve ka paguar qira 

trualli gjatë vitit 2014, në masën 10% në shumën 5,067 mijë lekë, në kundërshtim me UMF, 

nr. 5, datë 30.01.2006, i ndryshuar, pika 2.3.6. 

 Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve, në vlerën 1,049 mijë lekë si pasojë e mos ndaljes 

dhe mos derdhjes për llogari të Drejtorisë Rajonale të Tatim Taksave tatimin mbi të ardhurat 

për zbatimin e vendimeve të gjykatës në lidhje me pagesat e personelit deri në kthimin e 

punonjësve në vendin e punës. 

 Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve, në vlerën 898 mijë lekë, nga të cilat: 789 mijë lekë 

nga mosndalja e tatimit në masën 15% mbi të ardhurat e realizuara në projektin me objekt 

“Përshtatja e zgjedhjeve vendore me modulin e zgjedhjeve parlamentare, të përshkruajë rolet, 

rezultatet dhe përgjegjësitë që lidhen me zbatimin e Softwar-it në programin AlbERT” dhe 

109 mijë lekë nga mosndalja e tatimit në masën 15% mbi të ardhurat e përfituara në formë 

bonusi mbi shpenzimet e transportit pasi shuma e të ardhurave të përfituara nuk është 

bashkuar me pagën, mbi të cilën duhej llogaritur tatimi mbi të ardhurat. 

 Bashkia Skrapar, në vlerën 341,682 mijë lekë, nga të cilat: 4,776 mijë lekë për mospagesë 

të taksave vendore dhe 336,906 mijë lekë për mos pagesë për tarifën e zënies së sipërfaqes prej 

120 ha, e cila është dhënë me qera me leje minerare. 

 Bashkia Malësi e Madhe, në vlerën 4,114 mijë lekë, për mospagesë të taksave vendore. 

 Bashkia Poliçan, në vlerën 521 mijë lekë, për mospagesë të taksave vendore. 

 Bashkia Përmet, në vlerën 198 mijë lekë, për mosderdhje të tatimit mbi vlerën e shtuar. 

 Bashkia Belsh, në vlerën 115 mijë lekë, mos ndalje të tatimit në burim për shërbimet e 

kryera. 
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 Bashkia Lezhë, në vlerën 26 mijë lekë, mos ndalje të tatimit në burim për shërbimet e 

kryera. 

 Bashkia Mallakastër, në vlerën 17 mijë lekë, për mospagesë të taksave vendore. 

 Bashkia Mirditë, në vlerën 11,750 mijë lekë, për mospagesë të taksave vendore. 

 Bashkia Elbasan, në vlerën 7,673 mijë lekë, për mospagesë të taksave vendore. 

 Bashkia Lushnje, në vlerën 2,992 mijë lekë, për mospagesë të taksave vendore. 

 Bashkia Maliq, në vlerën 1,057 mijë lekë, për mospagesë të taksave vendore. 

 Drejtoria Rajonale Mjedisore, Durrës, në vlerën 1,409 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës 

së tarifës vjetore për lejet mjedisore. 

 ZVRPP Berat, në vlerën 578 mijë lekë, si pasojë e mos arkëtimit të tarifave të përcaktuara 

për hapësirat e përbashkëta. 

 ZVRPP Kukës, në vlerën 177 mijë lekë, si pasojë e mos arkëtimit të tarifave të 

përcaktuara për hapësirat e përbashkëta. 

 ALUIZNI Berat, në vlerën 57 mijë lekë, si pasojë e mospagesës së taksës për 

infrastrukturën. 

 ALUIZNI Elbasan, në vlerën 59 mijë lekë, si pasojë e mospagesës së taksës për 

infrastrukturën. 

 Drejtoria Rajonale Tatimore, Fier, në vlerën 107, 380 mijë lekë, penalitete për tatimin 

mbi vlerën e shtuar të parashikuara nga ligji nr. 9920, datë 19.05.2008 “Për Procedurat 

Tatimore në RSH” i ndryshuar. 

 Njësia e tatim paguesve të Mëdhenjë, në vlerën 713,122 mijë lekë, penalitete për tatimin 

mbi vlerën e shtuar të parashikuara nga ligji nr. 9920, datë 19.05.2008 “Për Procedurat 

Tatimore në RSH” i ndryshuar. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 A.2  NË SEKTORIN E DOGANAVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ 429,527 MIJË 

LEKË, KONSTATUAR NË INSTITUCIONET: 

 

 Dega Doganore Durrës, në vlerën 321,565 mijë lekë, penalitete për parregullsi në 

dokumentacion e diferencë peshe në procesin e vlerësimit të detyrimit doganor, parashikuar 

nga nenet 256.1/2/3 dhe 275 të KD. 

 Dega Doganore Rinas, në vlerën 18,418 mijë lekë, rivlerësimi i detyrimit doganor i 

rillogaritur sipas DAV-ve në zbatim të neneve 34-38 të Kodit Doganor dhe keqklasifikim i 

artikujve jo në përputhje me Nomenklaturën e Kombinuar të Mallrave parashikuar neni 

256.1/2/3 dhe 275 të KD. 

 Dega doganore Kakavijë, në vlerën 89,544 mijë lekë, rivlerësimi i detyrimit doganor i 

rillogaritur sipas DAV-ve në zbatim të neneve 34-38 të Kodit Doganor. 

 

A.3  NË FUSHËN E PAGAVE, SHPËRBLIMEVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE, NË 

VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ 66,527 MIJË LEKË, KONSTATUAR NË INSTITUCIONET: 

 

 Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve, në vlerën 4,127 mijë lekë, si pasojë e mos ndaljes 

dhe mos derdhjes për llogari të Drejtorisë Rajonale të Sigurimeve Shoqërore të kontributit të 

sigurimeve shoqërore e shëndetësore në vlerën 1,601 mijë lekë gjatë zbatimit të vendimeve të 

gjykatës për pagesën e personelit deri në kthimin e punonjësve në vendin e punës dhe në 

vlerën 2,526 mijë lekë si pasojë e mos derdhjes në fondin e ISSH detyrimet e punëdhënësit 

ndaj punëmarrësit për efekt të zbatimit të 4 vendimeve të gjykatave nga DP Burgjeve. 

 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit, në vlerën 75 mijë lekë, si pasojë e 

përfitimit padrejtësisht e shumës për titullin shkencor “Doktor” pa miratimin e DAP-it. 

 Bashkia Berat, në vlerën 2,786 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Rrogozhinë, në vlerën 2,593 mijë lekë nga të cilat: 1,344 mijë lekë, si shpërblime 

të përftuara padrejtësisht për Këshillin Bashkiak dhe 1,249 mijë lekë pagesa më tepër për 

sektorin e futbollit.  
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 Bashkia Lezhë, në vlerën 1,414 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Poliçan, në vlerën 1,047 mijë lekë, si shpërblime të përftuara padrejtësisht nga 

anëtarët e Këshillit Bashkiak. 

 Këshilli i Qarkut Vlorë, në vlerën 429 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Mallakastër, në vlerën 201 mijë lekë, si pasojë e pagesave më tepër në paga. 

 Bashkia Konispol, në vlerën 1,446 mijë lekë, nga të cilat: 924 mijë lekë, si shpërblime të 

përftuara padrejtësisht për Këshillin Bashkiak dhe 522 mijë lekë pagesa më tepër në paga. 

 Bashkia Elbasan, në vlerën 2,657 mijë lekë, pagesa të përftuara padrejtësisht për Këshillin 

Bashkiak. 

 Bashkia Lushnje, në vlerën 2,206 mijë lekë, pagesa të përftuara padrejtësisht për Këshillin 

Bashkiak. 

 Bashkia Shijak, në vlerën 1,186 mijë lekë, pagesa të përftuara padrejtësisht për Këshillin 

Bashkiak. 

 Bashkia Maliq, në vlerën 1,185 mijë lekë, pagesa të përftuara padrejtësisht për Këshillin 

Bashkiak. 

 Bashkia Mirëditë, në vlerën 726 mijë lekë, pagesa të përftuara padrejtësisht për Këshillin 

Bashkiak. 

 Ndërmarrja “Trajtimi i Studentit nr. 3” sh.a, Tiranë, në vlerën 98 mijë lekë, shpërblim i 

paguar për një anëtar të Këshillit Mbikëqyrës në kundërshtim me VKM nr. 642, datë 

11.10.2005, “Për këshillat mbikëqyrës të shoqërive anonime”, pika 7 dhe Udhëzimit nr. 318, 

datë 08.04.2009 të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjitikës “Për emërimin, 

funksionimin dhe shpërblimin e Këshillit Mbikëqyrës në shoqëritë anonime shtetërore”. 

 Autoriteti i Aviacionit Civil, në vlerën 591 mijë lekë, si shpërblime të përftuara 

padrejtësisht nga anëtarët e Këshillit Drejtues. 

 KESH sh.a, në vlerën 36,560 mijë lekë, si pasojë e dhënies së një shpërblimi të veçantë 

mbi pagë, në fund të vitit për punonjësit e Shoqërisë KESH sh.a. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016  Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, Tiranë, në vlerën 7,088 mijë lekë, si pasojë e 

pagesave më tepër në pagat e punonjësve në kundërshtim më VKM nr. 736 datë 09.09.2015 

“Për miratimin e strukturës dhe të niveleve të pagave të nëpunësve civilë/nëpunësve”. 

 Drejtoria Rajonale e Inspektoriatit Shtetëror të Mjedisit, Durrës, në vlerën 112 mijë lekë, 

si pasojë e pagesave më tepër. 

 

A.4  NË FUSHËN E PROKURIMEVE, NË VLERËN E PËRGJITHSHME PREJ 1,789,208 MIJË 

LEKË, KONSTATUAR NË INSTITUCIONET: 
 

 

A.4.1 SHKELJE E PROCEDURAVE TË PROKURIMIT 

 

Subjektet e audituara Vlera në mijë lekë 

 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 351,179 

 Projekti: Shëndetësia elektronike në Shqipëri 243,834 

 Autoriteti Rrugor Shqiptar 111,009  

 Qendra Spitalor Universitare “Nënë Tereza”  55,829  

 Bashkia Mallakastër 44,293  

 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit 37,666 

 Bashkia Konispol 16,677 

 KESH sh.a 8,726 

 Bashkia Skrapar 7,699 

 Bashkia Përmet 7,299 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Tiranë 6,170 

 Bashkia Berat 5,185 

 Bashkia Malësi e Madhe 4,878 

 Projekti: Rehabilitimi i rrugëve dytësore dhe lokale 4,569 

 Bashkia Lezhë 4,124 

 Spitali Rajonal Vlorë 1,785 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Durrës 1,570 
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 Bashkia Mirditë 1,407 

 Albkontroll sh.a 1,112 

 ALUIZNI Berat 960 

 Bashkia Elbasan 490 

 Bashkia Belsh 475 

 Bashkia Shijak 246 

 Bashkia Maliq 150 

 Ndërmarrja “Trajtimi i Studentit nr.3” sh.a, Tiranë 66 

 Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve 32 

 Autoriteti i Aviacionit Civil 27 

Burimi KLSH 

 

A.4.2  SHKELJE PROCEDURASH NË ZBATIMIN E PUNIMEVE 

 

Subjektet e audituara Vlera në mijë lekë 

 Autoriteti Rrugor Shqiptar 517,563  

 KESH sh.a 106,383 

 Bashkia Konispol  66,314 

 Bashkia Elbasan 34,327 

 Bashkia Belsh 22,380 

 Bashkia Lezhë 19,691 

 Bashkia Skrapar 18,904 

 Bashkia Berat 17,110 

 Operatori i Sistemit të Transmetimit 14,860 

 Bashkia Mirëditë 13,639 

 Bashkia Malësi e Madhe 6,800 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Durrës 6,095 

 Projekti: Rehabilitimi i rrugëve dytësore dhe lokale 5,893 

 Bashkia Lushnje 5,466 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016  Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve  4,610  

 Bashkia Maliq 3,595 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Tiranë 3,218 

 Këshilli I Qarkut Vlorë 1,564 

 Bashkia Përmet 1,460 

 Spitali Rajonal Vlorë 519 

 ALUIZNI Berat 450 

 Bashkia Poliçan 343 

 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit 98 

 Autoriteti i Aviacionit Civil 90 

 Bashkia Mallakastër 73 

 Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, Tiranë 21 

Burimi KLSH 

 

A.5  NË FUSHËN E SHITJES DHE DHËNIES ME QIRA TË PASURISË SHTETËRORE, NË 

SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ 158,985 MIJË LEKË KONSTATUAR NË 

INSTITUCIONET: 

 Qëndra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, në vlerën 2,099 mijë lekë, si pasojë e 

përfitimeve padrejtësisht të shoqërisë “STEOLB”sh.p.k, në shumën 600 mijë lekë nga mos 

llogaritja dhe mos arkëtimi i penaliteteve për mos zbatim të kontratës së qirasë të datës 

15.3.2013 të lidhur me METE; shoqëria “Albania Mobile Construction” ka përfituar 

padrejtësisht shumën 1,318 mijë lekë (706 mijë lekë për vitin 2014 dhe 612 mijë lekë për vitin 

2015) nga mos llogaritja dhe mos arkëtimi i penaliteteve për mos zbatim të kontratës së qirasë 

të lidhur me METE; shoqëria “Urban” sh.p.k, ka përfituar padrejtësisht shumën 182 mijë lekë 

për vitin 2014 nga mos llogaritja dhe mos arkëtimi i penaliteteve për mos zbatim të kontratës 

së qirasë të lidhur me METE. 

 Bashkia Berat, në vlerën 29,932 mijë lekë, nga e cila vlera 9,738 mijë lekë, si pasojë e mos 

pagesës së vlerës së qirasë së dhënë për objektet e Bashkisë, ndërsa vlera prej 20,194 mijë lekë, 

si rezultat i aplikimit të gabuar të referencave ligjore në vlerësimin e truallit dhe të një 

investimi publik. 
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 Bashkia Belsh, në vlerën 9,183 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së vlerës së qirasë së 

tokave të pandara. 

 Bashkia Tiranë (ish Komuna Vaqar - Pezë) Aud.Tematik, në vlerën 7,311 mijë lekë, si 

pasojë e mos aplikimit të saktë të çmimit të tokës se dhënë me qira. 

 Bashkia Lezhë, në vlerën 3,098 mijë lekë, lekë, si pasojë e mos pagesësës së vlerës së qirasë 

të dhëna për objektet e bashkisë. 

 Bashkia Mallakastër, në vlerën 1,482 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së vlerës së qirasë 

së dhënë për objektet e Bashkisë. 

 Bashkia Malësi e Madhe, në vlerën 439 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së vlerës së 

qirasë të tokave të pandara. 

 Bashkia Skrapar, në vlerën 241 mijë lekë, si pasojë e mos pagesësës së vlerës së qirasë së 

dhënë për objektet e bashkisë. 

 Bashkia Mirditë, në vlerën 1,418 mijë lekë, nga të cilat: 833 mijë lekë, si pasojë e mos 

pagesës së qirasë për sipërfaqen e tokave pyjore, 272 mijë lekë si pasojë e mos pagesave të 

qerave nga 8 qytetarë dhe në vlerën 313 mijë lekë si pasojë e mospagesës së qirasë për antenat 

televizive AMC.  

 Bashkia Elbasan, në vlerën 4,454 mijë lekë, si pasojë e mos pagesësës së vlerës së qirasë të 

dhëna për objektet e bashkisë. 

 Bashkia Shijak, në vlerën 24,522 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së qirasë për një objekt 

truall të dhënë. 

 Bashkia Maliq, në vlerën 21,118 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së qirasë për një objekt 

truall të dhënë. 

 Spitali Rajonal Vlorë, në vlerën 1,407 mijë lekë, në dy raste u konstatua së çmimi i 

dhënies me qira të ambienteve ishte më i ulët se tarifa dysheme. 

  Ndërmarrja “Trajtim i Studentit nr. 3” sh.a, Tiranë, në vlerën 5,554 mijë lekë, si pasojë e 

mos arkëtimit të detyrimit të qerasë për subjektet private dhe familjarët që banojnë në 8 prej 

10 godinave të shoqërisë. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016  KESH sh.a, në vlerën 16,956 mijë lekë, si pasojë e anulimit të procedurave të shitjes së 

energjisë elektrike në datën 03.2.2015 dhe derdhjet e ujit të HEC-it Vau-t të Dejës pa prodhim 

energjie, pra pa përfitim financiar, në kushtet e prurjeve të mëdha me qëllim mbajtjen e 

niveleve të rezervuarve në kufijtë e lejuar dhe të shfrytëzimit në zbatim të Rregullores së 

shkarkimit të plotave.  

 Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, Tiranë, në vlerën 8,999 mijë lekë, si pasojë e 

mos pagesave të tarifave vjetore sipas detyrimeve kontraktuale. 

 ALUIZNI Elbasan, në vlerën 4,283 mijë lekë, si pasojë e mosllogaritjes së vlerës së 

parcelës ndërtimore.  

 ZVRPP Gjirokastër, në vlerën 16,490 mijë lekë, si pasojë e përdorimit të paligjshëm të 

truallit. 

 

A.6  NË FUSHËN E SHPENZIMEVE OPERATIVE, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ 

245,320 MIJË LEKË, KONSTATUAR NË INSTITUCIONET: 
 

Institucionet e audituara Vlera në mijë lekë 

 Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve 
168,060  

 Spitali Universitar "Shefqet Ndroqi", Tiranë 
35,268 

 Qëndra Spitalore Universitare 
12,293  

 Bashkia Konispol 
6,485 

 Bashkia Rrogozhinë 
3,067 

 Bashkia Lezhë 
2,765 

 Bashkia Malësi e Madhe 
2,206 

 Këshilli i Qarkut Vlorë 
2,064 

 Bashkia Mallakastër 
1,964 

 Bashkia Mirditë 
1,370 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Durrës 
1,307  

 Shërbimi Kombëtar i Punës 
1,008 

 Bashkia Shijak 
1,072 
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 Ndërmarrja “Trajtimi i Studentit nr.3” sh.a, Tiranë 
975  

 Drejtoria Rajonale e Inspektoriatit Shteteror të Mjedisit, Durrës 
884 

 Bashkia Berat 
815 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Tiranë 
805 

 Bashkia Elbasan 
676 

 Bashkia Përmet 
611 

 Bashkia Belsh 
558 

 Drejtoria Arsimore Rajonale, Tirana 
302 

 Bashkia Skrapar 
235 

 Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, Tiranë 
204  

 Operatori i Sistemit të Transmetimit 
141  

 Spitali Rajonal Vlorë 
118 

 Autoriteti i Aviacionit Civil 
67 

Burimi KLSH 

 

A.7  NË FUSHËN E URBANISTIKËS, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME PREJ  52 MIJË LEKË, 

KONSTATUAR NË INSTITUCIONET: 

 

 Bashkia Belsh, në vlerën 52 mijë lekë, nga mos llogaritja dhe mos arkëtimi i taksës së 

ndikimit në infrastrukturë.  

 

A.8  NË ZËRIN “TË TJERA”, SHKELJE TË DISIPLINËS FINANCIARE NË SHUMËN E  

PËRGJITHSHME PREJ 260,507  MIJË LEKË,  KONSTATUAR NË INSTITUCIONET: 

 

 Bashkia Belsh, në vlerën 8,028 mijë lekë, si pasojë e mos dorëzimit të mjeteve të 

transportit nga ana e ish-komunat. 

 Bashkia Poliçan, në vlerën 1,339 mijë lekë, si pasojë e mos vendosjes së gjobave për 

ndërtimet pa leje të konstatuara nga IMTV. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016  Bashkia Përmet, në vlerën 1,000 mijë lekë, si pasojë e mos vendosjes së gjobave për 

ndërtimet pa leje të konstatuara nga IMTV. 

 Autoriteti i Aviacionit Civil, në vlerën 2,090 mijë lekë, nuk janë bërë hyrje dhe përfshirë 

në kontabilitet telefonat celularë të përfituar sipas kontratës së lidhur me kompaninë 

Vodafon Albania dhe amendamenteve të saj, si dhe për faktin se nuk u konfirmua ekzistenca 

e tyre. Gjithashtu si pasojë e detyrimeve debitore nga arkëtimet për shërbimet e kryera nga 

AAC deri në fund të vitit 2015 të kontabilizuara, por të pa likuiduara deri në Maj të vitit 

2016, të dy klientëve të mbartur nga viti 2014 me detyrime të pashlyera, me vlerë 50,000 

lekë dhe 25,000 lekë për fluturime ferry, për të cilët nuk ka arkëtim, megjithëse ka kaluar 

afati një vjeçar i lindjes së detyrimeve si dhe nuk ka vendimmarrje institucionale për këta 

operatorë. 

 KESH sh.a, në vlerën 223,182 mijë lekë, si pasojë e realizimit të marrëveshjeve të 

ndaluara në procedurat e shit/blerjes së energjisë elektrike, pasi kanë fshehur pozicionin e 

tyre të dyfishtë dhe kanë kryer tregti direkte të fshehtë, duke krijuar avantazh të paligjshëm, 

duke mos respektuar rregullat e konkurrencës. 

 ZVRPP Kukës, në vlerën 18,000 mijë lekë, si pasojë e shpronësimeve ndaj pronarëve pa 

patur në pronësi toka dhe nuk janë llogaritur e ndalur kamatvonesat për rregjistrimin e 

lejeve të përdorimit për disa pasuri. 

 ZVRPP Gjirokastër, në vlerën 4,190 mijë lekë, kamatvonesa për mos rregjistrimin në 

kohë të pronave. 

 ALUIZNI Elbasan, në vlerën 4,283 mijë lekë, si pasojë e mos llogaritjes së vlerës së 

parcelës ndërtimore.  

Në grafikët më poshtë ilustrohen shkeljet me dëm ekonomik në mijë lekë, sipas 

fushave. 

Grafik 3  
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Burimi KLSH 
Grafik 4 

 
Burimi KLSH 

*Parregullsitë dhe shkeljet financiare, në të ardhurat dhe në shpenzimet e kryera, me dëm 

ekonomik, janë pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr. 2,  bashkëlidhur. 

 

 

B. DHËNIE OPINIONI PËR PASQYRAT FINANCIARE 

 

Nga 3 auditime financiare të evaduara në 6 mujorin e I-rë të vitit 2016, në 3 prej tyre është 

dhënë opinion për pasqyrat financiare dhe përkatësisht: 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 B.1 Qendra e Studimeve Albanologjike 

 

OPINIONI I AUDITUESIT 
 

Bazat për opinion të kualifikuar mbi besueshmërinë e pasqyrave financiare. 

 

Nga auditimi u konstatua se, grupi i auditimit, nuk jep dot siguri të arsyeshme mbi vlerën 

kontabël të njohur si Aktive të trashëgimisë kulturore për një vlerë totale prej 217,622 mijë 

lekë, për shkak të pasaktësive të konstatuara në evidentimin e këtyre aktiveve si dhe 

llogaritjes gabim të amortizimit për këto aktive. Konstatuam përfshirje të këtyre aktiveve, 

me pa të drejtë brenda zërit të Inventarit Ekonomik të Aseteve të Trashëgimisë Kulturore e 

për rrjedhojë përllogaritja në nivel grupi e amortizimit të këtij zëri për një vlerë rreth 43,524 

mijë lekë (me një normë 20%), ka shtrembëruar vlerën e aktivit deri dhe vetë qëllimin që ka 

raportimi financiar për të siguruar informacion rreth pozicionit financiar, performancës dhe 

ndryshimeve të pozicionit financiar të një njësie, i cili është i dobishëm për një gamë të gjerë 

përdoruesish me impakt në vendimmarrje.  

 

Pasaktësi konstatuam në llogaritjen dhe pasqyrimin e amortizimit të Aktiveve të 

Patrupëzuara në vlerën 2,495 mijë lekë. Nuk është respektuar parimi i kontabilitetit rritës në 

përgatitjen e pasqyrave financiare, me efekte në rezultatin e periudhës në masën 954 mijë 

lekë.  

 

Nga sa më sipër, konstatohet se pasqyrat financiare të QSA-së mbartin një gabim material prej 

46,974 mijë lekë. 

 

 

Opinion i kualifikuar. 
 
Në gjykimin e KLSH-së, si edhe mbështetur në ISSAI 17051, përveç efekteve të çështjeve të 

përshkruara te “Bazat për opinion të kualifikuar”, pasqyrat financiare vjetore të Qendrës së 

Studimeve Albanologjike, paraqesin drejtë, të gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar të 

QSA-së më datë 31.12.2014 dhe rezultatet e operacioneve dhe flukseve të arkës, në përputhje 

me aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi. Është në përgjegjësinë tonë, si auditues të pavarur, të 

shprehemi se, parregullsitë e konstatuara sa më sipër ofrojnë një bazë të mjaftueshme  për 

dhënien e opinionit të kualifikuar. 

 

 

                                                 
1 ISSAI 1705: Objektivi i audituesit është të shprehë qartë një opinion të modifikuar mbi pasqyrat financiare, i 
nevojshëm nëse (...) audituesi e ka të pamundur të sigurojë evidencat e duhura për të konkluduar se, pasqyrat 
financiare nuk përmbajnë gabime materiale dhe që transaksionet e kryera, përputhen në të gjitha aspektet 
materiale me ligjet dhe rregullat në fuqi. 
 1 ISSAI 1500: Objektivi i audituesit është të hartojë dhe kryejë procedura auditimi, në mënyrë që të sigurojë 
evidenca të mjaftueshme, relevante dhe të besueshme 
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B.2 Akademia e Shkencave 
 

OPINIONI I AUDITUESIT 
 

Opinion i pakualifikuar me theksim çështje. 
 
Në gjykimin e KLSH-së, si edhe mbështetur në ISSAI 1700, përveç efekteve të çështjeve të 

përshkruara të “Theksim Çështje”, pasqyrat financiare vjetore të Institucionit Akademia e 

Shkencave, paraqesin drejtë, në të gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar të 

Institucionit dhe rezultatet e operacioneve dhe flukseve të arkës, në përputhje me aktet ligjore 

dhe nënligjore në fuqi. Është në përgjegjësinë tonë, si auditues të pavarur, të shprehemi se, 

transaksionet financiare të paraqitura në llogaritë vjetore për periudhën e audituar janë në 

përputhje tme rregullat financiare në të gjitha aspektet materiale. 

 

 

Theksim Çështje 

 

Gjykojmë se çdo përdorues i këtij raporti nuk do të arrinte në një kuptim të saktë të 

pasqyrave financiare nëse nuk do të tërhiqej vëmendja lidhur me zërin “Ndërtime dhe 

konstruksione” të aktivit të bilancit, ku pasqyrohet objekti në përgjegjësi administrimi të 

Akademisë së Shkencave, për të cilin institucioni nuk ka Certifikatë Pronësie. Megjithëse 

institucioni ka iniciuar procedurat përkatëse administrative në ZVRPP, Tiranë, çështja 

mbetet akoma për tu theksuar. 

Nuk janë kryer rregullimet kontabël të mbylljes së llogarisë “Studime dhe kërkime” me vlerë 

532,559 lekë (jo materiale), e cila përfaqëson fondet e alokuara dhe të shpenzuara nga 

Buxheti i Shtetit në vitin 2005, në artikullin 230 “Projekte”, në kuadër të Programeve 

Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit. Gjithashtu vlera e prezantuar në zërin “Detyrime 

afatshkurtra” të pasivit të bilancit nuk rakordon në çelje të periudhës ushtrimore për vlerën 

242,470 lekë (gabim jo material).  
 

 

B.3 Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave 

OPINIONI I AUDITUESIT 
 

Opinion i pakualifikuar  
 
Në gjykimin e KLSH-së, mbështetur në standartet ISSAI 17002 dhe ISSAI 12003, pasqyrat 

financiare vjetore të Institucionit të Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të 

                                                 
2 ISSAI 1700: Objektivi i auditimit është formimi i një opinioni për pasqyrat financiare bazuar në vlerësimin e 
konkluzioneve të nxjerra nga evidencat e auditimit dhe shprehja e qartë e opinionit në një raport të shkruar, ku 
përshkruhet baza e tij. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 Pasurive dhe Konfliktit të Interesave, paraqesin drejtë, në të gjitha aspektet materiale, 

pozicionin financiar të Institucionit të Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe Kontrollit të 

Pasurive dhe Konfliktit të Interesave më datë 31.12.2015. 

Është në përgjegjësinë tonë, si auditues të pavarur, të shprehemi se evidencat e auditimit të 

ofruara janë të mjaftueshme dhe ofrojnë një bazë të mjaftueshme për dhënien e opinionit të 

pakualifikuar. 

 

 

 

C. SHKELJE TË DISIPLINËS FINANCIARE ME NDIKIM NEGATIV NË PERFOMANCËN E 

SUBJEKTEVE TË AUDITUARA, NË SHUMËN E PËRGJITHSHME 33,781,279 MIJË LEKË 

NGA TË CILAT: 31,962,801 MIJË LEKË NË FUSHËN E TË ARDHURAVE DHE 1,818,478 

MIJË LEKË NË FUSHËN E SHPENZIMEVE KONSTATUAR NË INSTITUCIONET: 

 

 Autoriteti Rrugor Shqiptar, në vlerën 100,633 mijë lekë, vlerë kjo e konstatuar në tre 

kontrata me objekt “Studim projektim” është llogaritur TVSH, mbi vlerën e Qirasë me një 

efekt negativ financiar në shumën 9,800 mijë lekë; në objektin “Supervizim dhe auditim për 

vlerësimin e punimeve të rrugëve” është kërkuar nga OE fitues përdorimi i pajisjeve FWD 

megjithëse disponoheshin nga ARRSH dhe ky supervizim të kryhej prej tij me një efekt 

financiar prej 36,000 mijë lekë; në objektin “Studim projektim masa inxhinierike në aksin 

Vlorë-Sarandë dhe Fier-Ballsh-Tepelenë” auditimi i kontratës nr. 4093/1, datë 3.8.2015, është 

bërë në kondërshtim me kushtet e përgjithshme të kontratës 4418/6, datë 6.10.2014, neni 21.1 

dhe me VKM nr. 704, datë 29.10.2014, neni 45, me një efekt financiar prej 36,000 mijë lekë; 

nuk është mbrojtur çështja në gjykatë nga ARRSH për dëmtimin e një vinçi të shoqërisë “N&G 

2005” në të njejtin nënkalimin hekurudhor vajtje kthim në rrugën Kavajë Leskovik, me një 

efekt ekonomik në shumën 18,833 mijë lekë. 

 Qëndra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, në vlerën 79,560 mijë lekë, si pasojë e 

shtesave në kosto për mirëmbajtjen e dy pajisjeve skaner dhe akselerator në kontratën e 

shërbimit të mirëmbajtjes së pajisjeve mjekësore në kundërshtim me nenin 20  "Trajnimi" dhe 

                                                                                                                                                             
3 ISSAI 1200: Gjatë auditimit financiar, objektiva kryesor të audituesit janë dhënia e një sigurie të arsyeshme, 
nëse pasqyrat financiare janë pa gabime materiale, në mungesë të mashtrimeve apo gabimeve duke përbërë 
bazën për shprehjen e opinionit nga audituesi si dhe raportimi në përputhje me standartet dhe gjetjet nga 
auditimi.  
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Aneksin C të kontratës së lidhur nga Ministria e Shëndetësisë me OE "AME Internacional 

Cmbh". 

 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit, u konstatua në 3 (tre) raste në vlerën 

125,006 mijë lekë, si pasojë e përdorimit të fondeve të prokuruara me nivel të ulët të 

ekonomicitetit për shkak të mos analizës së përshtatshme të nivelit real të fondit limit të 

mallrave/shërbimeve. 

 Universiteti Aleksandër Moisiu Durrës, në vlerën 52,158 mijë lekë, humbje e shkaktuar 

si pasojë e vendimit të Gjykatës për dëmshpërblimin në favor të shoqërisë C. shpk, si humbje e 

shkaktuar nga fitimi i munguar. 

 Instituti i Sigurimeve Shoqërore, u konstatua se humbjet më 31.12.2015 paraqiten në 

vlerën 11,779,106 mijë lekë (nga 10,017,530 mijë lekë që ishin më 31.12.2014), nga të cilat në 

sektorin buxhetor në 1168 subjekte në vlerën 1,252,700 mijë lekë dhe në sektorin privatë në 

45,008 subjekte në vlerën 10,526,406 mijë lekë. Gjithashtu dhe nga skualifikimi i padrejtë i OE 

“Ekspo System dhe Media Print”, në vlerën 14,712 mijë lekë, si pasojë e përdorimit pa 

efektivitet të fondeve publike. 

 Instituti i Sigurimeve Shoqërore, në vlerën 14,712 mijë lekë (në shpenzime), si pasojë e 

përdorimit jo me efektivitet të fondeve në një procedurë prokurimi. 

 Bashkia Skrapar, në vlerën 307,251 mijë lekë, për të cilën subjektet private janë pajisur 

me leje shfrytëzimi për sipërfaqe pyjore dhe kullosore, ndërkohë nuk është bërë kërkesë pranë 

Ministrisë së Mjedisit dhe Administrimit të Ujrave për heqjen nga fondi pyjor, me qëllim 

lidhjen e kontratave për arkëtimin e vlerës përkatëse.  

 Bashkia Rrogozhinë, në vlerën 448,205 mijë lekë, si pasojë e mos inventarizimit dhe 

administrimit të aseteve. 

 Bashkia Berat, në vlerën 92,956 mijë lekë, si pasojë e mos arkëtimit të taksave vendore. 

 Bashkia Lezhë, në vlerën 72,633 mijë lekë, si pasojë e përdorimit jo me efektivitet të 

fondeve në 3 (tre) procedura prokurimi. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016  Bashkia Poliçan, në vlerën 70,291 mijë lekë, si efekt i mos pagesës së kontributit të 

sigurimeve shoqërore për 100 punonjës që nga viti 2013.  

 Bashkia Malësi e Madhe, në vlerën 32,966 mijë lekë nga të cilat: 

 5,925 mijë lekë, si pasojë e mos pagesave të qerave për 11 (njëmbëdhjetë) objektet e 

zaptuara nga persona të tretë; 

 18,643 mijë lekë, për mos pagesë së taksave vendore nga 100 subjekte; 

 4,878 mijë lekë, si pasojë e përdorimit jo me efektivitet të fondeve në 3 (tre) 

procedura prokurimi; 

 3,520 mijë lekë, për efekt të mos vendosjes së gjobave ndaj 4 subjekteve për ndërtim 

pa leje.  

 Bashkia Mallakastër në vlerën 4,606 mijë lekë nga të cilat: 

 3,618 mijë lekë, si pasojë e përfitimeve nga vendime gjyqësore për 11 punonjës; 

 237 mijë lekë, për efekt të mos pagesës së sigurimeve shoqërore për punonjësit. 

 751 mijw lekw, si pasojë e mos pagesës së taksave vendore. 

 Bashkia Përmet, në vlerën 4,467 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së taksave vendore. 

 Këshilli i Qarkut Vlorë, në vlerën 2,670 mijë lekë, si pasojë e përdorimit jo me efektivitet 

të fondeve në 2 (dy) procedura prokurimi. 

 Bashkia Konispol në vlerën 6,557 mijë lekë, nga të cilat vlera 6,066 mijë lekë si pasojë e 

mos pagesës së taksës vendore dhe vlera 491 mijë lekë si pasojë e mos pagesës së taksës së 

tokës. 

 Bashkia Elbasan, në vlerën 98,757 mijë lekë (në të ardhura), si pasojë e mos pagesës së 

taksave vendore për 272 subjekte. 

 Bashkia Elbasan, në vlerën 58,250 mijë lekë (në shpenzime), si pasojë e përdorimit jo me 

efektivitet të fondeve në 3 (tre) procedura prokurimi; 

 Bashkia Lushnje, në vlerën 243,000 mijë lekë (në të ardhura), e cila përfaqëson, prona 

dhe asete të ndryshme në pronësi të Bashkisë por që shfrytezohen nga privatët. 
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 Bashkia Lushnje, në vlerën 61,830 mijë lekë (në shpenzime), si pasojë e përdorimit jo me 

efektivitet të fondeve në 4 (katër) procedura prokurimi; 

 Bashkia Shijak, në vlerën 69,968 mijë lekë (në të ardhura), nga të cilat: 68,730 mijë lekë 

taksa vendore të papaguara dhe vlera 1,238 mijë lekë, taksa të papaguara nga bizneset. 

 Bashkia Shijak, në vlerën 28,128 mijë lekë (në shpenzime), kamatvonesa për mos 

likujdim në afat të faturave të Albtelekomit dhe Drejtorisë Rajonale Taimore Durrës. 

 Bashkia Maliq në vlerën 21,537 mijë lekë (në të ardhura), nga të cilat: 12,714 mijë lekë, si 

pasojë e mos pagesës së tarifës për dhënien me qera të sipërfaqeve pyjore dhe 8,823 mijë lekë, 

si pasojë e mos pagesës së taksës vendore. 

 Bashkia Maliq në vlerën 1,603 mijë lekë (në shpenzime), si pasojë e përdorimit jo me 

efektivitet të fondeve në 3 (tre) procedura prokurimi. 

 Bashkia Mirëditë në vlerën 831 mijë lekë, si pasojë e mos pagesës së taksave vendore. 

 Operatori i Sistemit të Transmetimit, në vlerën 1,064, 991 mijë lekë nga të cilat: 

 980,825 mijë lekë, si pasojë e vonesave në zbatimin e punimeve nga kontraktori në 

kundërshtim me marrëveshjen e financimit (ndërtimi i linjës së interkonjuksionit 400 

kv Tiranë – Podgoricë); 

 84,166 mijë lekë, si pasojë e moskryerjes së asnjë veprimi të mëvonshëm për 

rimburisimin e shpenzimeve për zhvendosjen e dytë të shtyllës, shpenzime të cilat 

duhet të mbuloheshin nga kontraktori.  

 Ndërmarrja "Trajtimi i Studentit nr. 3" sh.a, Tiranë, në vlerën 175,722 mijë lekë nga të 

cilat: 

 162,958 mijë lekë, si pasojë e mos llogaritjes së saktë të qerave (e pakontraktuar)  për 

ambientet që shfrytëzohen nga familjarët, detyrim ky i pa dokumentuar dhe 

kontabilizuar; 

 12,764 mijë lekë, si pasojë e ndërprerjeve të shpeshta të marrëdhënieve të punës, pa 

shkaqe të arsyeshme dhe të pambështetura nga ana ligjore, kanë sjellë hapjen e 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 procedurave gjyqësore nga punonjësit e larguar, e për pasojë gjykata ka kërkuar 

dëmshpërblimin nga institucioni për 19 punonjës. 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Durrës, në vlerën 17,244 mijë lekë, si pasojë e dhënies së 

shpërblimeve për punonjësit, për anëtarët e Këshillit Mbikëqyrës dhe shpërblim për punë të 

mirë ndaj punonjësve të Degës së Mbledhjes së Debive, veprime këto në kundërshtim me 

kërkesat e ligjit nr. 10405, datë 24.03.2011 “Për kompetencat për caktimin e pagave dhe të 

shpërblimeve”, neni 6, pika 1. 

 Spitali Rajonal Vlorë, në vlerën 657 mijë lekë, si pasojë e mos pagesave të rregullta për 

ambientet e spitalit të dhëna me qera ndaj katër qiramarrësve. 

 Spitali Universitar “Shefqet Ndroqi”, në vlerën 9,972 mijë lekë, si pasojë e përdorimit jo 

me efektivitet të fondeve në procedurat e prokurimit. 

 Projekti: Rehabilitimi i rrugëve dytësore dhe lokale në Fondin Shqiptar të Zhvillimit, në 

vlerën 20,266 mijë lekë, si pasojë e shpenzimeve të panevojshme, të cilat kanë rritur koston e 

projektit dhe kjo ka sjellë përdorimin pa efektivitet, ekonomicitet dhe eficiencë të fondeve 

publike. 

 Projekti: Shëndetësia elektronike në Shqipëri, regjistri mbarëkombëtar i shëndetësisë 

elektronike, në vlerën 6,764 mijë lekë, si pasojë e kryerjes së tre pagesave nga ana e MF për 

tarifën e angazhimit, shumë e cila ka rritur koston e projektit, si pasojë e mos implementimit 

të tij brenda afatit duke sjell efekt negativ. 

 Autoriteti i Aviacionit Civil, në vlerën 72,677 mijë lekë, si pasojë e detyrimeve të 

prapambetura për sigurimet shoqërore e shëndetësore, efekte negative financiare për 

punësimin e 10 punonjësve mbi strukturën e miratuar nga MTI. Gjithashtu janë konstatuar 

parregullsi në plotësimin dhe rregullshmërinë e dokumentacionit justifikues së harxhimit të 

karburantit. 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Tiranë, në vlerën 16,060,373 mijë lekë (në të ardhura), si 

pasojë e mos arkëtimit të faturave të ujit të pijshëm duke krijuar/shkaktuar të ardhura të 

munguara për shoqërinë, vlera të cilat ndikojnë drejtëpërdrejtë në performancën ekonomike 

të shoqërisë. 
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 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Tiranë, në vlerën 19,754 mijë lekë (në shpenzime), si pasojë e 

kryerjes së pagesave për gjoba dhe interesa për gjoba ndaj Drejtorisë Rajonale Tatimore Tiranë 

për detyrime tatimore të kryera me vonesë, të marra dhe të mbartura ndër vite, pa u analizuar 

nga bordi drejtues i shoqërisë dhe Këshilli Mbikëqyrës, duke mos nxjerrë përgjegjësitë për 

sjelljen e këtyre penaliteteve dhe gjobave ndaj shoqërisë. 

 KESH sh.a, në vlerën 2,465,649 mijë lekë, përfaqëson diferencën midis çmimit të shitjes 

së energjisë nga KESH sha dhe çmimit të blerjes së energjisë nga OSHEE sha, me një diferencë 

çmimi prej rreth -24.38 Euro/Mwh, vlerë e cila përbën një të ardhur të munguar për 

Shoqërinë KESH sha dhe për Buxhetin e Shtetit. Gjithashtu nga nënshkrimi dhe zbatimi i 

marrëveshjes me shoqërinë “Energji Ashta”, është krijuar humbje e kapacitetit energjetik  për 

HEC Vau Dejës, si dhe detyrim për Shoqërinë KESH sha për blerjen e energjisë nga “Energji 

Ashta”, me një çmim shumë më të lartë se çmimi i tregut. 

 Drejtoria Rajonale Mjedisore, Durrës, në vlerën 1,409 mijë lekë, si pasojë e mos pagimit 

të tarifave vjetore për licencat mjedisore.  

 Drejtoria Rajonale e Inspektoriatit Shteteror të Mjedisit, Durrës, në vlerën 33,638 mijë 

lekë, si pasojë e mos respektimit të afateve kohore për shlyerje vullnetarisht të gjobave. 

 Agjencia e Basenit Ujor (Ishëm – Erzen), në vlerën 54,481 mijë lekë, nga mos 

funksionimi i mekanizmave ligjorë dhe nxitja e operatorëve në përdorimin e ujit, për shkak të 

mungesës së ecurisë me ritmet e duhura të proceseve reformuese. 

Në grafikët më poshtë ilustrohen shkeljet pa dëm ekonomik (në mijë lekë), sipas fushave. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 Grafik 5 

 

Burimi KLSH 

 

 

 

Grafik 6 

 

Burimi KLSH 
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Grafik 7 

 

Burimi KLSH 

*Shkeljet e disiplinës financiare me ndikim negativ në perfomancën e subjekteve të 

audituara, janë pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr. 3,  bashkëlidhur. 

 

* 

*                     * 

 

Për parregullsitë dhe shkeljet financiare me dëm ekonomik në të ardhurat dhe në 

shpenzimet e kryera, të pasqyruara në raportet e auditimit të evaduar gjatë kësaj periudhe, 

në shumën totale prej 4,150,068 mijë lekë, KLSH ka rekomanduar shpërblimin e dëmit të 

shkaktuar në shumën 3,587,123 mijë lekë.  
 

 

Më analitikisht, evidenca përmbledhëse e shkeljeve me dëm ekonomik të konstatuara 

gjatë auditimeve të ushtruara paraqitet në formularin nr. 2 bashkëlidhur. 
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 D. REKOMANDIMET PËR MASAT ADMINISTRATIVE DHE DISIPLINORE 

Për të metat dhe shkeljet e konstatuara për çdo subjekt të kontrolluar, në bazë të ligjit 

nr. 154, datë 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit”, 

KLSH ka lënë detyra për zbatim, duke njoftuar edhe institucionet apo strukturat përkatëse, si 

dhe ka bërë publike rezultatet e auditimeve në median e shkruar dhe atë elektronike. 

Gjithashtu, për shkeljet e konstatuara në bazë të ligjit të mësipërm, ligjit nr. 152/2013 

“Për nëpunësin civil” dhe Kodin e Punës, KLSH u ka kërkuar organeve respektive 

shqyrtimin dhe marrjen e 695 masave disiplinore dhe administrative, si vijon: 

 

Nr. Lloji i masës 

 

Propozuar gjithsej 

I Ligji nr. 152/2013 “Për Nëpunësin Civil” 

 

237 

1 Vërejtje 36 
2 Mbajtja deri 1/3 të pagës  31 
3 Pezullim ngritje në detyrë 50 
4 “Largim nga shërbimi civil” 27 
5 Në kompetencë të titullarit 93 

 

II Me Kodin e Punës  dhe Kontratën 

Kolektive  apo Individuale  të Punës 

233 

6 Vërejtje 40 
7 Vërejtje më paralajmërim 57 
8 Zgjidhje Kontratrës së Punës 38 

9 Në kompetencë të titullarit 98 

 
III Masat Administrative 225 
10 Në kompetencë të APP-së 203 

11 Masa administrative (gjoba) 22 

   

 

IV Shuma (I+II+III) 695 

Burimi KLSH 
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Në grafikun më poshtë ilustrohen masat disiplinore dhe administrative për periudhën janar - 

qershor 2016.  

Grafik 8 

 

Burimi KLSH 

 

Në bazë të ligjit për KLSH-në, për masat e kërkuara dhe llojin e tyre është njoftuar 

dhe Departamenti i Administratës Publike, Tiranë. 

*Masat disiplinore dhe administrative janë pasqyruar në mënyrë më të detajuar në 

formularin nr. 4, bashkëlidhur. 

 

E.  KALLËZIMET PËR NDJEKJE PENALE 

Gjatë kësaj periudhe, nga ana e KLSH-së janë bërë 23 kallëzime penale, për drejtues të 

rangut të mesëm dhe të lartë, e konkretisht në këto institucione: 

 

  Autoriteti Rrugor Shqiptar (Drejtor i Përgjithshëm i ARRSH-së në cilësinë e Kryetarit 

të Këshillit Teknik, 5 anëtarë të grupit të hartimit termave të referencës dhe përllogaritjes së 

218 
220 
222 
224 
226 
228 
230 
232 
234 
236 
238 

Ligji nr. 152/2013 
“Për Nëpunësin 

Civil 

Me Kodin e 
Punës  dhe 
Kontratën 

Kolektive  apo 
Individuale  te 

Punës 

Masat 
Administrative 

Masat disiplinore dhe administrative  237 233 225 

Nr 

Masat disiplinore dhe administrative  
për periudhën janar-qershor 2016  
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016 fondit limit). Shpërdorim detyre dhe shkelje të barazisë së pjesëmarrësve në tendera apo 

ankande publike. 

 Autoriteti Rrugor Shqiptar, përcjellë materialet e auditimit për vlerësim prokurorisë. 

 Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, (Mjeke nefrologe).  

 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (Kryetare e KQZ). 

 Bashkia Lezhë, (Mbikëqyrës punimesh (përfaqësues ligjor i firmës)). 

 Bashkia Përmet (Ish Zv/Kryetar i Bashkisë Përmet, Drejtor i Ujësjellës Kanalizimeve, 

Specialiste në Sektorin e Marrëdhënieve me Publikun). 

 Bashkia Skrapar (Ish Nënkryetar i Bashkisë, Drejtor Finance, Drejtor i Planifikimit të 

Territorit, Dy Mbikëqyrës punimesh). 

 Bashkia Poliçan (Kryetar i Bashkisë). 

 Bashkia Konispol (Dy ish Jurist ish Komuna Markat, ish Përgjegjës Finance, ish-

Përgjegjës i Zyrës Urbanistike, ish Përgjegjës në Zyrën e Shërbimeve, dy ish Përgjegjës në 

Zyrën e Taksave, ish Financier, ish Ekonomist). 

 Bashkia Konispol (Drejtor i Urbanistikës (Anëtar i Njësisë së Prokurimit), Inspektor i 

IMTV (Anëtar i Njësisë së Prokurimit)). 

 Bashkia Konispol (Mbikëqyrëse punimesh (përfaqësuese ligjore e firmës Palma 

Konstruksion, përfaqësuese ligjore e firmës Nika Shpk). 

 Bashkia Mallakastër (Zv/Kryetar i Bashkisë, Drejtor Finance, Specialist Urbanist, 

Specialist Finance, Specialist Taksave Vendore). 

 Bashkia Mallakastër (Përgjegjës finance, Arkiviste, Anëtar KVO). 

 Bashkia Mallakastër (Indicie). 

 Bashkia Berat (Ish N/Kryetare e Bashkisë, ish Drejtore e Drejtorisë Juridike, Ish Drejtor i 

Planifikimit të Territorit, ish Specialist në Drejtorinë e Planifikimit të Territorit, Drejtor në 

Drejtorinë e Aseteve, Drejtor Finance). 

 Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtëshme, Tiranë (Dy ish Regjistrues, ish 

Përgjegjës zone, ish Jurist, tre ish Specialist, specialist Hartograf). 

 Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtëshme, Tiranë (Indicie) (ish 

Regjistrues). 
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 Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtëshme, Shkodër (Katër ish Regjistrues, 

pesë Hartograf, 4 Juristë dhe një ish Jurist). 

 ALUIZNI Elbasan, (ish Drejtor ALUIZNI, ish Përgjegjës Sektori, Specialist për Çështjet e 

Pronësisë). 

 ALUIZNI Gjirokastër (Drejtor i ALUIZNI-t, ish Drejtor i ALUIZNI-t, katër ish Specialist 

Legalizimi, dy ish Specialist Hartograf). 

 Zyra Vendore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme Gjirokastër (Një regjistrues, një 

hartograf, dy ish-hartograf, ish Jurist). 

 Spitali “Shefqet Ndroqi” (Drejtor i Spitalit). 

 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Pogradec, (Ish Drejtor i institucionit). 

 

Në grafikun më poshtë ilustrohen kallëzimet penale për periudhën janar – qershor 2016. 

Grafik 9 

 
 

Burimi KLSH 

 

Nga 23 kallëzimet penale, 20 kallëzime penale janë në hetim nga degët e prokurorive 

në rrethe dhe 3 prej tyre i janë përcjellë prokurorisë për vlerësim.  
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PËR PERIUDHËN JANAR – PRILL 2016  

*Kallëzimet penale janë pasqyruar në mënyrë më të detajuar në formularin nr.5, 

bashkëlidhur. 

*Në formularin nr. 5.1 janë pasqyruar kallëzimet penale të ankimuara në Gjykatë dhe 

në formularin 5.2 janë pasqyruar kallëzimet penale të ankimuara tek Prokurori i 

Përgjithshëm. 

 

 

 

*Shënim: Për disa auditime të evaduara në javën e fundit të muajit qershor, mbështetur në 

vendimet përkatëse të Kryetarit të KLSH-së, po vijon puna për përgatitjen e kallëzimeve 

penale. 
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Formular 1 

INSTITUCIONET E AUDITUARA NGA KLSH,  

GJATË PERIUDHËS JANAR-QERSHOR 2016 
 

I DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT QENDROR, ADMINISTRATËS 

SË LARTË PUBLIKE, MENAXHIMIT FINANCIAR DHE AUDITIMIT TË 

BRENDSHËM 

1 Qendra e Studimeve Albanologjike 

2 Autoriteti Rrugor Shqiptar 

3 Qendra Spitalore Universitare "Nënë Tereza" Tiranë 

4 Drejtoria Arsimore Rajonale Tiranë 

5 Drejtoria e Përgjithshme e Burgjeve 

6 Zyra e Administrimit të Buxhetit Gjyqësor 

7 Akademia e Shkencave  

8 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 

9 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit  

10 Shërbimi Kombëtar i Punësimit  

11 Instituti i Sigurimeve Shoqërore  

12 Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të 

Interesave 

13 Universiteti"Aleksandër Moisiu "Durrës" 

14 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit 

 

  

II DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË BUXHETIT TË PUSHTETIT VENDOR 

1 Zbatimi i Rekomandimeve të vitit  2015 

2 Këshilli i Qarkut Vlorë 

3 Bashkia Përmet 

4 Bashkia Berat 

5 Bashkia Malësi e Madhe 

6 Bashkia Lezhë  

7 Bashkia Belsh 

8 Bashkia Tiranë (ish Komunar Vaqar dhe Pezë), Auditim Tematik 

9 Bashkia Skrapar 

10 Bashkia Poliçan 

11 Bashkia Rrogozhinë  

12 Bashkia Mallakastër 

13 Bashkia Elbasan 

14 Bashkia Lushnje 

15 Bashkia Mirëditë 

16 Bashkia Maliq 

17 Bashkia Tiranë (Unaza e Vogël), Auditim Tematik 

18 Bashkia Konispol 
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19 Bashkia Shijak 

  

 

III DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE ME 

FINANCIME TË HUAJA, SHOQËRIVE PUBLIKE  

1 Spitali Rajonal Vlorë 

2 Albkontroll sh.a 

3 Operatori i Sistemit të Transmetimit sh.a 

4 Ujësjellës Kanalizime sh.a Durrës 

5 Ndërmarrja "Trajtimi i Studentit nr. 3" sh.a Tiranë 

6 Spitali Universitar "Shefqet Ndroqi" Tiranë 

7 Urdhri i Stomatologut Shqiptar 

8 Projekti: Rehabilitimi i rrugëve dytësore dhe lokale, Fondi Shqiptar i Zhvillimit 

9 Projekti: Shëndetësia elektronike në Shqipëri, regjistri mbarëkombëtar i 

shëndetësisë elektronike, Ministria e Shëndetësisë 

10 Autoriteti i Aviacionit Civil 

11 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Tiranë 

12 KESH sh.a 

  

 

IV DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ADMINISTRIMIT TË ASETEVE, 

KONTROLLIT TË TERRITORIT DHE MBROJTES SË MJEDISIT 

1 Drejtoria Rajonale e Mjedisit Durrës 

2 Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura 

3 Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme Gjirokastër 

4 ALUIZNI Elbasan 

5 Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme Berat 

6 Inspektorati Shtetëror i Mjedisit, Dega Durrës 

7 Zyra e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, Kukës 

8 Agjencia e Basenit Ujor Ishëm - Erzen, Tiranë 

9 ALUIZNI Berat  

  

 

V DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË TË ARDHURAVE TË BUXHETIT TË 

SHTETIT 

1 Dega Doganore Durrës 

2 Drejtoria Rajonale Tatimore, Fier 

3 Dega Doganore Rinas 

4 Njësia e Tatimpaguesve të Mëdhenj 

5 Dega e Doganës Kakavijë 

  

 

VI DEPARTAMENTI I PERFORMANCËS 

1 Rehabilitimi i ish-të përndjekurve politikë në periudhën e tranzicionit 
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2 Mbrojtja e konsumatorit nga abuzimet me peshën dhe matjet – Performanca e 

DPM-së 

  

 

VI DREJTORIA E AUDITIMIT TË BRENDSHËM (AB) 

1 Auditim KLSH, për vitin 2015   
 



Kontrolli i Lartë i Shtetit Formulari nr. 2

(Progresive) Njësia në mijë/lekë

Rek Pran Zbat
Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat
Rek Pran Zbat

Proces 

Zbat

1 Autoriteti Rrugor Shqiptar 111,009 111,009 517,563 517,563 5,067 5,067 633,639 633,639 633,639

2
Drejtoria e Pergjithshme e 

Burgjeve
4,127 4,127 168,060 32 4,610 4,610 1,049 1,049 177,878 9,786 9,818 168,060

3
Drejtoria Arsimore Rajonale 

Tiranë
302 302 302

4
Qendra Spitalore Universitare 

"Nënë Tereza" Tiranë
12,293 12,293 55,829 19,210 2,099 2,099 70,221 33,602 33,602 36,619

5
Agjencia Kombëtare e 

Shoqërisë së Informacionit
75 37,666 98 37,839 37,839

6
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

351,179 898 352,077 898 351,179

7 Shërbimi Kombëtar i Punës 1,008 1,008 1,008

8 Keshilli i Qarkut Vlorë 429 2,064 1,564 4,057 4,057

9 Bashkia Permet 611 7,299 1,460 198 1,000 10,568 10,568

10 Bashkia  Berat 2,786 815 5,185 17,110 29,932 55,828 55,828

11 Bashkia Malësi e Madhe 2,206 4,878 6,800 4,114 439 18,437 18,437

12 Bashkia   Lezhë 1,414 2,765 4,124 19,691 26 3,098 31,118 31,118

13 Bashkia  Belsh 558 475 22,380 115 9,182 52 8,028 40,790 40,790

14 Bashkia Rrogozhinë 2,593 3,067 5,660 5,660

15 Bashkia Mallakastër 201 1,964 44,293 73 17 1,482 48,030 48,030

16 Bashkia  Skrapar 235 7,699 18,904 341,682 241 368,761 368,761

17 Bashkia Poliçan 1,047 343 521 1,339 3,250 3,250

18
Bashkia Tiranë  (ish Komuna 

Vaqar - Pezë) Aud.Tematik
7,311 7,311 7,311

19 Bashkia Konispol 1,446 6,485 16,677 66,314 90,922 90,922

20 Bashkia Mirditë 726 1,370 1,407 13,639 11,750 1,418 30,310 30,310

21 Bashkia  Elbasan 2,657 676 490 34,327 7,673 4,454 50,277 50,277

22 Bashkia Lushnje 2,206 5,466 2,992 10,664 10,664

23 Bashkia Shijak 1,186 1,072 246 285 24,522 27,311 27,311

24 Bashkia Maliq 1,185 150 3,595 1,057 21,118 27,105 27,105

25 Spitali Rajonal Vlorë 118 1,785 519 1,407 3,829 3,829 3,829

26 AlbKontrol sh.a 1,112 1,112 1,112 1,112 1,112

27
Ujësjellës Kanalizime sh.a, 

Durrës
1,307 1,570 6,095 8,972 8,972

28
Operatori i Sistemit të 

Transmetimit
141 14,860 15,001 15,001 15,001

29
Ndërmarrja "Trajtimi i 

Studentit nr. 3" sh.a, Tiranë
98 975 66 5,554 6,693 6,693 6,693

30
Spitali Universitar "Shefqet 

Ndroqi", Tiranë 35,268 35,268 35,268 35,268 35,268 35,268

31
FSHZH Projekti: Rehabilitimi i 

rrugëve dytësore dhe lokale
4,569 5,893 10,462 10,462

32
Projekti: Shëndetësia 

elektronike në Shqipëri, 

regjistri mbarëkombëtar i 

243,834 243,834 243,834

33 Autoriteti i Aviacionit Civil 591 67 27 90 2,090 2,865 2,865

34 Ujësjellës Kanalizime SHA 

Tiranë
805 6,170 3,218 10,193 10,193

35 KESH sh.a 36,560 8,726 106,383 16,956 223,182 391,808 391,808

36
Drejtoria Rajonale Mjedisore, 

Durrës
1,409 1,409 1,409 1,409 1,409

37
Agjencia Kombëtare e Zonave 

të Mbrojtura, Tiranë
7,088 204 21 8,999 16,312 9,224

38 ALUIZNI Elbasan 960 59 4,283 5,302 5,302

39

Drejtoria Rajonale e 

Inspektoriatit Shteteror të 

Mjedisit, Durrës

112 884 996 996

40 ZVRPP Gjirokastër 16,490 4,190 20,680 20,680

41
Agjencia e Basenit Ujor  Ishëm-

Erzen
0

42 ZVRPP Berat 578 1,475 2,053 2,053

43 ALUIZNI Berat 450 57 1,204 1,711 1,711

44 ZVRPP Kukës 177 18,000 18,177 18,177

45 Dega Doganore Durrës 321,565 321,565 321,565

46
Drejtoria Rajonale Tatimore, 

Fier
107,380 107,380 107,380

47 Dega Doganore Rinas 18,418 18,418 18,418

48
Njësia e Tatimpaguesve të 

Mëdhenjë
713,122 713,122 713,122

49 Dega Doganore Kakavijë 89,544 89,544 89,544

Totali 62,400 4,127 4,127 245,320 47,561 917,457 131,331 871,751 522,173 1,199,941 7,525 429,527 158,985 2,099 52 260,507 4,150,068 740,339 3,587,123 555,858

Nr

PERIUDHA JANAR - QERSHOR 2016

Të 

parakëtuesh

me

REKOMANDIME PËR ZHDËMTIM SIPAS  NATYRËS:

EVIDENCA PËRMBLEDHËSE E SHKELJEVE ME DËM EKONOMIK TË KONSTATUAR GJATË AUDITIMEVE TË USHTRUARA PËR TË ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Në Dogana
Shitje e dhënie me qira apo koncensione  e 

pasurisë
Në Urbanistikë Të tjeraPaga, shpërblime Sigurime Shoqërore

Pagesa të kundërligjshme në shpenzimet 

Operative

Në fushën e prokurimeve

Tatime / Taksa

Shkelje   Proced Prokurime etj. Zbatim i Punimeve
Subjektet

GJITHSEJ
Rek për 

zhdëmtim



KONTROLLI I LARTË I SHTETIT Formulari nr. 3

 

Në sistemin 

tatimor

Në sistemin 

doganor

Në të ardhurat 

nga qiratë & 

privatizimi

Të tjera dhe 

kontribute të 

sigurimeve 

shoqërore

Në 

hartim/inventar/

buxheti

Në fushën e 

shpenzimeve 

korente

Në fushën e 

investimeve

Të tjera 

dhe 

kontribute 

të 

Në të ardhura Në shpenzime

1 Autoriteti Rrugor Shqiptar 28,633 72,000 100,633

2 Qëndra Spitalore Universitare "Nënë Tereza" 79,560 79,560

3 Instituti i Sigurimeve Shoqërore 11,779,106 14,712 11,779,106 14,712

4 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit 125,006 125,006

5 Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës 52,158 52,158

6 Këshilli i Qarkut, Vlorë 2,670 2,670

7 Bashkia Permet 4,467 4,467

8 Bashkia  Berat 92,956 92,956

9 Bashkia Malësi e Madhe 18,643 5,925 3,520 4,878 28,088 4,878

10 Bashkia  Lezhë 11,633 61,000 11,633 61,000

11 Bashkia Rrogozhinë 8,014 440,191 448,205

12 Bashkia Mallakastër 751 237 3,618 988 3,618

13 Bashkia  Skrapar 307,251 307,251

14 Bashkia Poliçan 50,439 19,852 70,291

15 Bashkia Konispol 6,557 6,557

16 Bashkia Mirdite 831 831

17 Bashkia  Elbasan 98,757 58,250 98,757 58,250

18 Bashkia Lushnje 243,000 61,830 243,000 61,830

19 Bashkia Shijak 69,968 28,128 69,968 28,128

20 Bashkia Maliq 21,537 1,603 21,537 1,603

21 Bashkia  Tiranë (Aud. Tematik) 0 0

22 Spitali Rajonal Vlorë 657 657 0

23 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Durrës 17,244 17,244

24 Operatori i Sistemit të Transmetimit 980,825 84,166 1,064,991

25 Ndërmarrja "Trajtimi i Studentit nr. 3" sh.a, Tiranë 162,958 12,764 162,958 12,764

26 Spitali Universitar "Shefqet Ndroqi" Tiranë 9,972 9,972

27

FSHZH Projekti:  Rehabilitimi i rrugëve dytësore dhe 

lokale
5,671 14,595

20,266

28

Projekti:  Shëndetësia elektronike në Shqipëri, regjistri 

mbarëkombëtar i shëndetësisë elektronike 6,764

6,764

29 Autoriteti i Aviacionit Civil 72,677 72,677

30 Ujësjellës Kanalizime SHA Tiranë 16,060,373 19,754 16,060,373 19,754

31 KESH sh.a 2,465,649 2,465,649

32 Drejtoria Rajonale Mjedisore, Durrës 1,409 1,409 0

33

Drejtoria Rajonale e Inspektoriatit Shteteror tw 

Mjedisit, Durrës 33,638 33,638

34 Agjencia e Basenit Ujor  Ishëm-Erzen 54,481 54,481 33,781,279

TOTALI 693,213 2,635,189 28,634,398 7,548 310,763 1,253,426 246,741 31,962,801 1,818,478

Nr.

Njësia në mijë lekë

EVIDENCA E PASQYRIMIT TË PAREGULLSIVE TË DISPOZITAVE LIGJORE NË FUQI, PER TE ARDHURA TE 

MUNGUARA OSE SHPENZIME JO NE PERPUTHJE ME PARIMET E EKONOMICITETIT, EFICIENCES DHE 

EFEKTIVITETIT, TE CILA KANE SJELL EFEKT NEGATIV FINANCIAR NE TE ARDHURAT E SUBJEKTEVE DHE BUXHETIN E SHTETIT

PERIUDHA JANAR - QERSHOR 2016

Në të ardhura Në shpenzime TOTALI

Emërtimi i subjekteve



Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat Rek Pran Zbat

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45

1 Autoriteti Rrugor Shqipëtar 1 1 9 9 1 3 1 12 12 10 10 1 15 13

2 Qëndra e Studime Albanologjike 1 1

3 Zyra e Administrimit të Buxhetit Gjyqësor 7 7

4 Qëndra Spitalore Universitare "Nënë Tereza" 9 9

5 Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit 5 7 1 12 13 12

6 Këshilli i Qarkut Vlorë 1 1

7 Bashkia Permet 6 6 6 6

8 Bashkia  Berat 8 5 9 13 9

9 Bashkia Malësi e Madhe 1 15 3 16 3

10 Bashkia   Lezhë 9 5 11 1 9 17

11 Bashkia  Belsh 2 4 43 2 47

12 Bashkia Rrogozhine 11 11

13 Bashkia Mallakastër 2 5 2 5

14 Bashkia  Skrapar 3 1 2 1 6 2 4 3 8

15 Bashkia Poliçan 2 6 3 2 6 3

16 Bashkia Tiranë  (ish Komuna Vaqar & Pezë) 2 2

17 Bashkia Konispol 6 4 2 11 6 4 13

18 Bashkia  Mirditë 11 10 4 3 11 14 3

19 Bashkia  Elbasan 20 16 20 16

20 Bashkia Lushnje 6 4 6 4

21 Bashkia Shijak 3 24 3 24

22 Bashkia Maliq 1 2 2 3 3 2 3

23 Bashkia Tiranë (Aud. Tem) 7 1 4 7 5

24 Spitali Rajonal Vlorë 21 21

25 AlbKontrol sh.a

26 Ujësjellës Kanalizime sh.a, Durrës 9 15 24

27 Operatori i Sistemit të Transmetimit 4 4 30 30 27 34 34

28 Ndërmarrja "Trajtimi i Studentit nr. 3" SHA Tiranë 5 5 5 5

29 Spitali Universitar "Shefqet Ndroqi" Tiranë

30
FSHZH Projekti: Rehabilitimi i rrugëve dytësore dhe 

lokale
7 7

31

Projekti: Shëndetësia elektronike në Shqipëri, 

regjistri mbarëkombëtar i shëndetësisë elektronike 2 2 4

32 Autoriteti i Aviacionit Civil 2 1 1 13 4 13

33 Ujësjellës Kanalizime SHA Tiranë 7 6 13

34 KESH sh.a 12 7 3 22

35 Drejtoria Rajonale Mjedisore, Durrës 7 7 3 3 10 10

36
Agjencia Kombëtare e Zonave të Mbrojtura, Tiranë

3 1 3

37 ALUIZNI Elbasan 1 2 5 6 8 6

38
Drejtoria Rajonale e Inspektoriatit Shteteror të 

Mjedisit, Durrës
18 3 21

39 ZVRPP Gjirokastër 6 6

40 ZVRPP Berat 8 6 14

41 ALUIZNI Berat 9 1 3 13

42 ZVRPP Kukës 1 2 1 4

43 Dega Doganore Durrës 6 8 1 13 15 13

44 Drejtoria Rajonale Tatimore, Fier 20 20

45 Dega Doganore Rinas 4 4

46 Njësia e Tatimpaguesve të Mëdhënj 17 1 18

47 Dega e Doganës Kakavijë 2 4 6

Shuma 36 7 31 4 50 27 9 93 1 40 9 57 38 98 30 27 74 1 129 12 22 237 20 233 39 225 13

Nr

A.Ligji nr. 142/2013 dt.30.05.2013 “Për Nëpunësin Civil”

Neni 58, shkronjat (a,b,c ç)
B. Me Kodin e Punës  dhe Kontratën Kolektive  apo Individuale  te Punës

Ministrise , Linjes, 

Heqje Licence

Pezullim nga e drejta e 

ngritjes në detyrë 

Largim nga shërbimi 

Civil
Kompetenc të TitullaritVërejtje Vërejtje Paralajmërim

Mbajtja deri në 1/3 e 

pagës  për një periudhë 

deri në  6/muaj

Emërtimi i subjekteve

GJITHSEJ MASAT     ( A+B+C)

A ) ME  STATUSIN E  

NEPUNESIT CIVIL 
B ) ME KODIN E PUNES 

C) MASAT 

ADMINISTRATIVE NE 

kopetence te  

IMTV,APP, MINISTRISE 

ZHVILL URBAN ( Linjes)

Formulari  nr. 4

      C. Masa administrative në Kompetencë të

EVIDENCA E MASAVE DISIPLINORE DHE ADMINISTRATIVE TË REKOMANDUARA DHE PRANIMI I TYRE MBAS KTHIMIT TË PËRGJIGJES NGA SUBJEKTI, NË KUADRIN E AFATIT KOHORË TË 20 DITËVE. 

PERIUDHA JANAR - QERSHOR 2016

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

    APP
    IMTV  Inspektoratit, 

Ndërtimor, Urbanistik
Vërejtje

Zgjidhje Kontratrës së 

Punës
Kompetenc të Titullarit
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Formular 5 

EVIDENCA E KALLËZIMEVE PENALE  

PËR PERIUDHËN JANAR – QERSHOR 2016 

 

 

Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

1 Autoriteti Rrugor 

Shqiptar  

Nr. 787/15 

datë 

22.02.2016 

6 

- Drejtor i Përgjithshëm i 

ARRSH-së me cilësinë e 

Kryetar i Këshillit Teknik;  

- pesë anëtarë të grupit të 

hartimit termave të 

referencës dhe përllogaritjes 

së fondit limit. 

Neni 248 dhe 258 i 

Kodit Penal “Për 

shpërdorim 

detyre”dhe “Shkelje 

të barazisë së 

pjesëmarrësve në 

tenderë apo ankande 

publike”.  

Në hetim 174,254 

Departamenti i 

Auditimit të 

Buxhetit 

Qëndror, 

Administratës 

së Lartë 

Publike, 

Menaxhimit 

Financiar dhe 

Auditimit të 

Brendshëm 
2 Autoriteti Rrugor 

Shqiptar 

Nr. 787/23 

datë 

26.02.2016 

 

Rivlerësim 

Neni 248 i Kodit 

Penal "Shpërdorim 

detyre".  
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

3 
Qendra Spitalore 

Universitare Tiranë 

Nr. 789/16 

datë 

18.04.2016 

1 
Mjeke neufrologe 

 

Neni 248 i Kodit 

Penal "Shpërdorim 

detyre". 

Në hetim 9,534 

 

4 
Komisioni Qendror i 

Zgjedhjeve 

 

1 -Kryetare e KQZ 

Neni 248  i Kodit 

Penal  “Shpërdorim i 

detyrës”  
351,178 

5 Bashkia Lezhë 

Nr. 1105/15 

datë 

30.05.2016 

1 
-Mbikëqyrës punimesh 

(përfaqësues ligjor) 

Neni 248 dhe 258 i 

Kodit Penal “Për 

shpërdorim 

detyre”dhe “Shkelje 

të barazisë së 

pjesëmarrësve në 

tenderë apo ankande 

publike”. 

Në hetim 22,428 
 



49 |K L S H  
 

 

Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

6 Bashkia Përmet 

Nr. 997/15 

datë 

31.05.2016 

3 

- Ish-Zv/Kryetar i Bashkisë 

Përmet 

- Drejtor i Ujësjellës 

Kanalizimeve 

- Specialiste në Sektorin e 

Marrëdhënieve me Publikun 

Neni 248  i Kodit 

Penal  “Shpërdorim i 

detyrës” 

Në hetim 7,056 
 

7 Bashkia Skrapar 

Nr. 1196/17 

datë 

31.05.2016 

5 

-Ish Nënkryetar i Bashkisë 

-Drejtor Finance 

-Drejtor i Planifikimit të 

Territorit 

-Dy Mbikëqyrës punimesh 

Neni 248 dhe 258 i 

Kodit Penal “Për 

shpërdorim 

detyre”dhe “Shkelje 

të barazisë së 

pjesëmarrësve në 

tenderë apo ankande 

publike”. 

Në hetim 7,698 
 

8 Bashkia Poliçan 

Nr. 1194/12 

datë 

31.05.2016 

1 Kryetar i Bashkisë 

Neni 248  i Kodit 

Penal  “Shpërdorim i 

detyrës” 

Në hetim  
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

9 Bashkia Konispol 

Nr. 128/16 

datë 

01.06.2016 

9 

-Dy ish-Jurist ish-Komuna 

Markat 

-Ish-përgjegjës Finance 

-Ish-përgjegjës I zyrës 

Urbanistike 

-Ish- përgjegjës zyra e 

Shërbimeve 

- Dy Ish-përgjegjës zyra e 

taksave 

-Ish –financier 

-Ish-ekonomist 

Nenet 186 (Falsifikimi 

i dokumenteve 

zyrtare) dhe neni 258 

Shkelja e barazisë së 

pjesëmarrësve në 

tender apo ankande 

publike 

Në hetim  
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

10 Bashkia Konispol 

Nr. 128/17 

datë 

01.06.2016 

2 

-Drejtor i Urbanistikës 

(Anëtar i Njësisë së 

Prokurimit) 

- Inspektor i IMTV (Anëtar i 

Njësisë së Prokurimit) 

Nenet  186 

(Falsifikimi i 

dokumenteve zyrtare 

dhe neni 258, Kodi 

Penal) 

Në hetim  
 

11 Bashkia Konispol 

Nr. 128/18 

datë 

01.06.2016 

2 

-Mbikëqyrëse punimesh 

(përfaqësuese ligjore  e Palma 

Konstruksion) 

- Përfaqësuese ligjore e firmës 

Nika Shpk) 

Nenet  186 

(Falsifikimi i 

dokumenteve zyrtare 

dhe neni 258, Kodi 

Penal) 

Në hetim 15,319 
 

12 Bashkia Mallakastër 

Nr. 1195/15 

datë 

16.06.2016 

5 

-Zv/Kryetar i Bashkisë  

-Drejtor Finance 

-Specialist Urbanist 

-Specialist Finance 

-Specialist Taksave vendore 

Neni 258 Kodi Penal 

“Shkelja e barazisë së 

pjesëmarrësve në 

tender apo ankande 

publike” 

Në hetim  
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

13 Bashkia Mallakastër 

Nr. 1195/16 

datë 

16.06.2016 

3 

-Përgjegjës finance 

-Arkiviste 

-Anëtar KVO 

Neni 281 i Kodi Penal 

"Shpërdorim detyre" 

Në hetim  
 

14 Bashkia Mallakastër 

Nr. 1195/17 

datë 

16.06.2016 

 -------- ------------- Indicie  
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

15 Bashkia Berat 

Nr. 1104/14 

datë 

29.06.2016 

6 

-Ish N/Kryetare e bashkisë 

-Ish Drejtore e Drejtorisë 

Juridike 

-Ish-Drejtor i planifikimit të 

territorit 

-Ish  Specialist në drejtorinë e 

planifikimit të territorit 

-Drejtor në drejtorinë e 

Aseteve 

-Drejtor Finance 

Neni 248 i Kodi Penal 

"Shpërdorim detyre" 
Në hetim 5,083 

 

16 

Zyra Vendore e 

Regjistrimit të Pasurive 

të Paluajtshme Tiranë 

Nr. 703/22 

datë 

20.01.2016 

8 

- Dy ish regjistrues; 

- një ish përgjegjës zone; 

-një ish- jurist; 

-tre ish- specialist; 

-një specialist hartograf. 

Neni 248 i Kodi Penal 

"Shpërdorim detyre" 
Në hetim  

 

 

Departamenti i 

Auditimit të 

administrimit 
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

17 

Zyra Vendore e 

Regjistrimit të Pasurive 

të Paluajtshme Tiranë 

Indicie 

Nr. 703/23 

datë 

20.01.2016 

1 

 

-Ish-regjistrues 

Neni 281 i Kodit 

Procedurës Penale  

“Kallëzimi nga 

nëpunësit publik”  
 

 

të Aseteve, 

Kontrollit të 

territorit dhe 

Mbrojtjes së 

Mjedisit 

 

 

 

18 

Zyra Vendore e 

Regjistrimit të Pasurive 

të Paluajtshme Shkodër 

Nr. 702/22 

datë 

11.01.2016 

14 

- Katër ish regjistrues;  

- pesë hartograf; 

- katër juristë; 

- një ish-jurist; 

Neni 248 i Kodi Penal 

"Shpërdorim detyre" 
Në hetim  

19 ALUIZNI Elbasan 

Nr. 130/10 

datë 

31.05.2016 

3 

-Ish Drejtor ALUIZNI 

-Ish Përgjegjës Sektori  

-Specialist për çështjet e 

pronësisë 

Neni 281 i Kodi Penal 

"Shpërdorim detyre" 
Në hetim  
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

20 ALUIZNI Gjirokastër 

Nr. 765/20 

datë 

13.06.2016 

8 

-Drejtor i ALUIZNI-t 

-Ish-Drejtor i ALUIZNI-t 

-Katër ish-specialist 

legalizimi 

-Dy ish-specialist hartograf 

Neni 248 i Kodi Penal 

"Shpërdorim detyre" 
Në hetim  

 
21 

Zyra Vendore e 

Regjistrimit të Pasurive 

të Paluajtshme 

Gjirokastër 

Nr. 1102/14 

datë 

17.06.2016 

10 

-Një regjistrues 

-Një hartograf 

-Dy ish-hartograf 

-Ish Jurist 

Neni 248 i Kodi Penal 

"Shpërdorim detyre" 
Në hetim  

22 Spitali “Shefqet Ndroqi” 

Nr. 1211/8 

datë 

17.05.2016 

1 -Drejtor i Spitalit 
Nenet 248 dhe 258 të 

Kodit Penal 
Në hetim 35,268 
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot.,  

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Gjendja e 

kallëzimit 

Dëmi i 

shkaktuar në 

mijë lekë 

Departamenti 

që ka 

konstatuar 

veprën penale 

23 Ujësjellës Kanalizime 

Pogradec 

Nr. 275/8 

datë 

20.04.2016 

1 Ish drejtor i institucionit 

Neni 248 i KP 

"Shpërdorim detyre" 

neni 186 “Falsifikim 

dokumenteve” i Kodit 

Penal 

Në hetim 

 Departamenti 

Juridik, 

Kontrollit të 

zbatimit të 

Standardeve 

dhe Etikës 

 

 

 

 Gjithsej 23 kallëzime 
penale 

 91 Për 91 persona   627,818  

Burimi KLSH 

 



59 |K L S H  
 

Formular 5.1 

EVIDENCA E KALLËZIMEVE PENALE  

TË ANKIMUARA NË GJYKATË 

 

 

Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot., 

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Vendim 

Pushimi 

Ankimuar 

në gjykatë 

1 
Bashkia Patos 

Nr. 31/14 

Datë 

08.09.2015 

4 

Kryetar i Bashkisë; 

Kryetare e vlerësimit të 

ofertave; 

Dy jurist. 

Neni 258 “Shpërdorim i 

detyrës”, parashikuar 

nga Ligji Nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi penal 

i Republikës 

Nr. 4411/2 

Datë 

29.04.2016 

Nr. 363/12 

Datë 

06.05.2016 

2 
Bashkia Kavajë  

Nr. 276/14 

Datë  

31.08 2015 

5 Kryetar i Bashkisë; 

Tre ish Drejtorët e 

Planifikimit të Territorit; 

Përgjegjëse e Sektorit të 

Urbanistikës. 

Neni 248 “Shpërdorim i 

detyrës”, parashikuar 

nga Ligji Nr. 7895, datë 

27.01.1995 “Kodi penal 

i Republikës 

Nr. 1910 

Datë  

22.04.2016 

Nr. 363/13 

Datë 

06.05.2016 



60 |K L S H  
 

 

Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot., 

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Vendim 

Pushimi 

Ankimuar 

në gjykatë 

3 Albpetrol Fier 
Nr. 494/12 

Datë 

03.02.2015 

1 Drejtor i QPNG Patos  

Neni 248 dhe 258 i 

Kodit Penal 

"Shpërdorim detyre" 

dhe “Shkelje të barazisë 

së pjesëmarrësve në 

tenderë apo ankande 

publike”. 

Nr. 4864 

Datë  

11.05.2016 

Nr. 363/15 

Datë 

19.05.2016 

4 OSHEE SHA 
Nr. 498/21 

Datë 

25.09.2015 

3 

Ish-administrator i 

shoqërisë  

Ish-drejtor i departamentit 

të shitjeve 

Ish-drejtor i drejtorisë së 

shërbimeve mbështetëse 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës”, 

Nr. 12673  

Datë 

22.04.2016 

Nr. 363/9 

Datë 

29.04.2016 
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Nr 

Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot., 

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Vendim 

Pushimi 

Ankimuar 

në gjykatë 

5 ARRSH 
Nr. 527/7 

Datë 

10.11.2014 

1 Ish – Zëvëndës drejtor 
Neni 248 i kodit penal 

“Shpërdorim i detyrës” 

Nr. 3652/2015 

Datë 

13.06.2016 

Nr. 363/20 

Datë 

 

24.06.2016 

 

 

 
Gjithsej 5 kallëzime 

penale të ankimuara në 
gjykatë. 

 
 

Për 13 persona   
 

Burimi KLSH 
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Formular 5.2 

EVIDENCA E KALLËZIMEVE PENALE  

TË ANKIMUARA TE PROKURORI I PËRGJITHSHËM 

 

Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot., 

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Vendim 

Pushimi 

Ankimuar te 

Prokurori i 

Përgjithshëm 

1 Agjencia Kombëtare e 

Kontrollit të Barnave 

Nr. 1039/26 

Datë 

20.06.2015 

- 
Përcjellë materialet e 

Auditimit për vlerësim 

prokurorisë 

Për Vlerësim 

Nr. 6583 

Datë 

20.01.16 

Nr. 363/4 

Datë 

05.04.2016 

2 Instituti i Sigurimeve 

Shoqërore 

Nr. 276/12 

Datë 

27.08.2015 

3 

Kryetar i njësisë së 

prokurimit 

Dy Anëtar i njësisë së 

prokurimit 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 

Nr. 8517 

Datë 

20.01.2016 

Nr. 363/1  

Datë 

24.03.2016 

3 
Bashkia Memaliaj 

Nr. 111/9 

Datë 

30.6.2015 

2 

Kryetar i Bashkisë 

Memaliaj 

Një - Inxhinier ndërtimi i 

kontraktuar 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 

Nr. 592 

Datë 

19.12.2015 

Nr. 363 

Datë 

24.03.16 
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Nr 
Subjekti ndaj të cilit është 

bërë kallëzimi 

Nr. prot., 

data 

e kallëzimit 

Nr Detyra funksionale 
Referenca ligjore 

për kallëzim penal 

Vendim 

Pushimi 

Ankimuar te 

Prokurori i 

Përgjithshëm 

4 
Bashkia Kuçovë 

Nr. 32/12 

Datë  

10.07.2015 

5 

Nënkryetar i Bashkisë 

Drejtor i Drejtorisë 

Juridike 

Drejtorit të Urbanistikës. 

Dy - specialist të Urbanistikës 

Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 

Nr. 1777/11 

Datë 

09.12.2015 

Nr. 363/2  

Datë 

24.03.2016 

5 
Dogana Tiranë 

Nr. 409/15 

Datë 

08.09.2015 

2 

Ish Kryetar DDT 

Ish Jurist DDT Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 

Nr. 8572 

Datë 

08.01.2016 

Nr. 363/3 

Datë 

24.03.2016 

6 
Shtypshkronja e Letrave 

me Vlerë 

Nr. 1220/17, 

date 

03.12.2015 

1 - Administrator i shoqërisë 
Neni 248 i Kodit Penal 

“Shpërdorim i detyrës” 

Nr. 222 

Datë 

30.06.2016 

Nr. 363/22 

Datë 

12.07.2016 

 

Gjithsej 6 kallëzime 

penale të ankimuar  

 

Për 13 persona 
  

 

Burimi KLSH 



KONTROLLI I LARTË I SHTETIT                                                 

266 100 22 18 30 30 111 16 6 8 81 8 1 7 47 8 4 22

Nr.

Nr. Nr.Nr. Kompetenc

ave të KLSH 

(nuk 

verifikohet)

Verifikuar e  rezultuar

Nr. Kompetenc

ave të KLSH 

(nuk 

verifikohet)

Ardhur 

jashtë
Kompetenc

ave të KLSH 

(nuk 

verifikohet)

E drejtë E drejtë Pa drejtëE drejtë Pa drejtë

Vazhdon 

verifikimi

Verifikuar  e rezultuar Ardhur 

jashtë
Verifikuar  e rezultuar

Vazhdon 

verifikimi

Vazhdon 

verifikimi

Ardhur 

jashtë

Pa drejtë

Ardhur 

jashtë
Verifikuar  e rezultuar

Kompetenca

ve të KLSH 

(nuk 

verifikohet)

Vazhdon 

verifikimi
E drejtë Pa drejtë

Formulari nr. 6

PERIUDHA JANAR - QERSHOR 2016

EVIDENCA E SHQYRTIMIT TË ANKESAVE DHE KËRKESAVE DREJTUAR KONTROLLIT TË LARTË TË SHTETIT                                                                                                                                               

        Privatizim e kthim prone           Taksa, tatime e dogana                     Të tjera

    KLASIFIKIMI DHE MENYRA E ZGJIDHJES SË TYRE
        Për administrim financiar  dhe prokurime



KLSH
1925
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